
ROZHOVOR SE 

ČLENEM KOMUNITY 

Z0138 SE ZMĚNY REGIONŮ ČR 

JIŘÍ DUJKA, PODZIM 2016 



ÚKOL 5 

• každá skupina – 1 semistrukturovaný rozhovor 

• komunikační partner MUSÍ být příslušníkem brněnské 

komunity 

• případně nemusí být z brněnské komunity, ale musí být s 

děním v ní obeznámený 

• výzkumná otázka pro všechny stejná: 

• Jaké jsou časoprostorové aspekty každodenního života 

komunit(y) v Brně? 



ÚKOL 5 

• okruhy otázek 

• zná nějaká místa spjatá s komunitou? Navštěvuje je? 

• zná nějaké akce spjaté s komunitou? Navštěvuje je? 

• liší se podle něj život v brněnské komunitě od ostatních komunit v 

ČR? Jak? Je lepší/horší? 

• ovlivňuje ho příslušnost ke komunitě při pohybu Brnem v čase a 

prostoru? 

• jak obecně hodnotí život v brněnské komunitě? Pozitiva, 

negativa… 

• další otázky ve vztahu ke konkrétní komunitě – ad lib 



ÚKOL 5 

• co všechno je potřeba? 

• provést rozhovor 

• nahrát/zaznamenat 

• přepsat 

• vytáhnout z rozhovoru zásadní zjištění 

• u rozhovoru nemusejí být všichni 

• společná práce X dělba úkolů 

• diktafon může být zapůjčen X chytré mobily 

 



ÚKOL 5 

• poznámky k vedení rozhovoru 

• rozhovor je anonymní 

• nepokládat zavádějící otázky 

• nehodnotit výpovědi komunikačních partnerů 

• … 

 



ÚKOL 5 

• protokol se všemi náležitostmi 

• přepis rozhovoru 

• komentář + odpověď na výzkumnou otázku 

• prezentace ve cvičení jako obvykle 

• deadline – 28. listopadu (Po) 18:00 

• příští (poslední) cviko až 29. listopadu 

• úterý 13. prosince – KZ v čase cvičení! 



DÍKY ZA POZORNOST! 


